
34 35

VOLÁNÍ O POMOC

Jedou dál. „Páni! Vážně jsi nekecala, když jsi tvrdila, že je to 
díra.“ Pohlédne na Madison, ale ta se skrývá za svými pilotkami 
a sune se na sedadle níž.

„Vždycky jsem tohle místo nenáviděla.“ Vypadá to, jako by 
nechtěla, aby si jí někdo všiml, což je snadné, protože cestou ni-
koho nepotkají. Nate napůl očekává, že sem každou minutou 
dorazí kovboj na koni. Ale jediná živá bytost, kterou zahlédnou, 
je pes usazený na korbě pick-upu zaparkovaného před obcho-
dem s loveckými potřebami. Brody tiše zavrčí, sotva ho zmerčí.

Pokračují do Lost Creek, ležícího necelou půlhodinu ces-
ty východním směrem. Když se objeví informační tabule, Nate 
zpomalí, aby si ji přečetl: 

Vítejte v Lost Creek!
Kde naleznete vše ztracené.

Počet obyvatel: 4 566. Prosím, jezděte bezpečně!

Přemýšlí o druhém řádku, ale uchvátí ho scenérie, kterou má 
před sebou. „Páni! Tomu říkám hora,“ praví uctivě a odtrhne oči 
od silnice, aby pohlédl na její vrchol.

„Říká se jí Hrobová hora, nejspíš proto, že zabila spoustu ho-
rolezců,“ odpoví Madison. „Mnozí lidé tam beze stopy zmizeli 
a předpokládá se, že jsou mrtví. Děti si vyprávějí o bludných du-
ších, které marně hledají cestu na vrchol. Anebo že hledají svoje 
tělo – záleží na vypravěči.“

Nate se usměje. Hororové historky a  městské legendy ho 
vždycky bavily. „Proč je na té ceduli napsáno: Kde naleznete vše 
ztracené?“

Madison se rozesměje. „Podle mě je v tom kus ironie.“
V porovnání s Gold Rock je Lost Creek přímo strhující. Le-

bedí si ve stínu několika majestátních hor a hlubokých lesů. Na-
te si uvědomí, jak je tohle město izolované – kromě opuštěného 

KAPITOLA SEDM

Těsně po obědě Nate a Madison dorazí na předměstí Lost 
Creek, kde leží osada zvaná Gold Rock. Staré dřevěné budovy 
působí převážně opuštěně.

„Co je to za místo?“ podiví se Nate.
Madison zvedne tmavé brýle a povzdechne si. „Tohle je kla-

sická díra po granátu. Prakticky tu nic není. Tedy nic zajímavé-
ho. Žije tu jenom pár starousedlíků, zato už po dlouhé genera-
ce – nejspíš ještě od zlaté horečky. Zvolna to tu vymírá, i když se 
místní snaží zachránit, co se dá. Je tu pár starých těžebních ša-
chet, několik mizerných živností a hrstka obchodů, které tu zů-
staly ještě z dob Divokého západu. Tohle hnízdo stačí projet.“

Nate nikdy dřív nenavštívil město založené v době zlaté ho-
rečky, proto jede pomalu. Skutečně se nemusel obtěžovat. Fak-
ticky tu nic není, kromě hrstky obytných domů, několika rančů 
a krátké hlavní ulice, sestávající z omšelých krámků, před kte-
rými ani není chodník. U silnice stojí dva velké billboardy. Si-
ce působí nepatřičně, zato inzerují „Pivní slavnosti“, které se 
konají už tohle odpoledne a večer. Událost sponzoruje „vážená 
rodina McCoyových“ a jejím cílem je shromáždit finanční pro-
středky na rekonstrukci starého saloonu, jemuž chtějí vrátit ně-
kdejší lesk. 


